
1

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ – CZECH DENTAL JOURNAL 1/2024 

EDITORIAL

Vážené čtenářky,  
vážení čtenáři,

při pročítání různých 
informací o jednání s Mi-
nisterstvem zdravotnictví 
a zpráv o možných změ-
nách nabývám čím dál 
většího dojmu, že stát, 
byť v  dobré víře a  jistě 
s  dobrými úmysly, činí 
kroky vedoucí k  likvida-

ci zubní péče hrazené z veřejného zdravotního pojiště-
ní. Postupný rozpad LPS, zastropování cen za součas-
ného vyžadování jejich kalkulace, tlak na registraci pa- 
cientů, aniž by měli uložené jakékoliv povinnosti, nepří-
znivá východiska po začátku platnosti zákazu amalgámu 
a další jistě nepřispějí k motivaci lékařů setrvat ve smluv-
ním vztahu se zdravotními pojišťovnami, v některých pří-
padech pak vůbec provozovat své povolání. Inu, čím ví-
ce je uměle a nevhodně tlačeno na zlepšení, tím více se  
situace zhoršuje.

Náš časopis vstoupil do dalšího ročníku, již sto dvacá-
tého čtvrtého. Rukopisy jsou standardně zpracovávány 
v online redakčním systému a podle nových pokynů pro 
autory, které již máme k dispozici i v angličtině. V aktuál-
ním čísle najdete velmi hodnotnou původní práci hod-
notící úspěšnost autotransplantací zubů a  přehledový  
článek o hodnocení symetrie dolní čelisti u pacientů se 
zkříženým skusem.

Přeji příjemné čtení.

MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.
šéfredaktor

Uzávěrka čísla: 28. 2. 2024. Datum vydání: 11. 3. 2024. 
Místo vydání: Praha. Vydavatel: Česká stomatologická 
komora, Slavojova 22, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 00224286. 
Náklad: 500 výtisků. Vychází jako recenzovaný  
odborný časopis 4× ročně. ISSN 1213-0613 (Print);  
ISSN 1805-4471 (Online). Evidenční číslo Ministerstva kultury 
ČR: MK ČR E 102. Indexováno: Bibliographia medica 
Čechoslovaca; EBSCO Academic Search Complete; 
Seznam recenzovaných neimpaktovaných periodik Rady  
pro výzkum, vývoj a inovace Úřadu vlády ČR. 
Adresa redakce: ČSK, Slavojova 22, 128 00  Praha 2, 
+420 234 709 625, csk@dent.cz, www.dent.cz. 
Redaktorka: Mgr. Stanislava Beranová. 
Sekretariát redakce a předplatné: Ing. Jolana Kunrtová, 
tel.: +420 234 709 630, kunrtova@dent.cz. 
Inzerce: Ing. Renáta Ildžová,  
tel.: +420 603 825 154, ildzova@dent.cz.
Grafický design a sazba: RoonSwenson, s. r. o. 
Výroba: Helma Beta, spol. s r. o. Distribuce: Česká pošta, s. p.
Fotografie: Archiv autorů odborných sdělení  
(s. 3–14, s. 15–28); Archiv ČSK (2. strana obálky);  
Ladislav Šolc (s. 1, 2).  
Elektronická verze ČSPZL, včetně podmínek  
pro publikaci: https://cspzl.dent.cz a www.prolekare.cz

ČESKÁ STOMATOLOGIE
A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ

CZECH DENTAL JOURNAL
ročník 124, březen 2024, č. 1
První číslo vyšlo v roce 1900

ŠÉFREDAKTOR
MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.

ZÁSTUPKYNĚ ŠÉFREDAKTORA 
PhDr. Iva Žáková

ČLENOVÉ REDAKČNÍ RADY
doc. MUDr. Pavlína Černochová, Ph.D.
MUDr. Simona Dianišková, Ph.D., MPH (SR)
prof. MUDr. Taťjana Dostálová, DrSc., MBA
prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA
prof. dr. Steven P. Engebretson (USA)
dr. Hans-Rainer Fischer (SRN)
doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D.
MUDr. Robert Houba, Ph.D.
MUDr. Ladislav Korábek, CSc., MBA
doc. RNDr. Petra Bořilová Linhartová, Ph.D.
prof. MUDr. Vlasta Merglová, CSc.
stomatolog Yuliya Morozova, Ph.D.
doc. MUDr. Luděk Peřinka, CSc.
prof. MUDr. Antonín Šimůnek, CSc.
doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc.
doc. MUDr. Jan Veverka, CSc.
doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc.

EDITOR WEBU 
MDDr. Antonín Tichý, Ph.D.

OBSAH
Zasedala redakční rada časopisu ČSPZL  2 
Redakce
Časopis ČSPZL / Czech Dental Journal: 2 
Web cspzl.dent.cz, redakční systém  
a nové Podmínky pro publikaci 
The website cspzl.dent.cz, the online editorial system  
and new Conditions for publication
Kapitán M.
Hodnocení klinické úspěšnosti  3 
56 autotransplantovaných zubů – retrospektivní studie  
Evaluation of the clinical success of 56 autotransplanted teeth  
– a retrospective study
Starosta M., Bartoš M., Foltán R.
Hodnocení symetrie mandibuly u pacientů  15 
s jednostranným zkříženým skusem  
před rychlou palatinální expanzí a po ní 
Assessment of mandibular symmetry in patients with unilateral 
crossbite before and after rapid palatal expansion
Šimůnková Vítová L., Dostálová T., Kratochvílová L.
Recenze: Síla rozumu v bláznivé době 29 
Šedý J.

proLékaře.cz | 2.4.2025


